
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS –  BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

 

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 029/2021, Edital nº 006/2021, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento 
licitatório do Pregão Presencial SRP nº 006/2021, tipo menor preço/item, para registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, de forma parcelada ou não, para manutenção da 
iluminação pública municipal, conforme especificado no anexo I, termo de referência, do Edital 
retromencionado, bem como conforme ata da sessão pública de abertura, credenciamento, 
classificação, julgamento das propostas e documentações realizada em 06/05/2021, parecer jurídico e 
parecer da Controladoria Interna, tendo como vencedoras as seguintes empresas:  
 
FORNECEDOR: TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO 
          

MARCA/ESPECIFICAÇÃO 
  

UNIDADE 
 

QUANTIDADE VLR UNITÁRIO VLR. TOTAL 

1 
 

ADAPTADOR DE BOCAL  E.27/E40 G-20/ APB2703 UNID 30,00 7,700 231,00 

2 
 

BASE PARA FOTO ELÉTRICO MAPRETRONIC/ GIRO 360º UNID 80,00 6,300 504,00 

3 
 

BOCAL E27 PORCELANA G-20/ BPO27123 UNID 60,00 1,480 88,80 

4 
 

BOCAL É 40 PORCELANA G-20/ BPO40063 UNID 60,00 6,450 387,00 

7 
 

CHAVE MAGNÉTICA CONTROLE 
127/50AP 

EXATRON/ BSC UNID 15,00 165,000 2.475,00 

8 
 

CONECTOR PIRANHA  25MM  2,5 FEK/ CDP 70 UNID 100,00 5,480 548,00 

11 
 

IGNITOR PARA REATOR SODIO 
100W 

TEC-LIGHT/ IGN 450 UNID 100,00 7,850 785,00 

15 
 

REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W TEC-LIGHT/ RVS 250 EXT UNID 120,00 62,500 7.500,00 

16 
 

LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W EMPALUX/ SO24034 UNID 120,00 27,000 3.240,00 

17 
 

LUMINARIA ABERTA BOCAL E27 4 LUZ VITORIA/ 4L290 UNID 35,00 40,000 1.400,00 

18 
 

LUMINARIA ABERTA BOCAL E 40 4 LUZ VITORIA/ 4LT440/40 UNID 35,00 70,000 2.450,00 

20 
 

REATOR VAPOR DE MERCÚRIO, 
125W 

TEC-LIGHT/ RVM 125 EXT UNID 85,00 42,000 3.570,00 

21 
 

REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W TEC-LIGHT/ RVS 250 EXT UNID 85,00 62,500 5.312,50 

22 
 

REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W TEC-LIGHT/ RVS 400 EXT UNID 85,00 77,000 6.545,00 

19 
 

REATOR PARA VAPOR DE SODIO 
100 W 

TEC-LIGHT / RVS 100 EXT UNID 120,00 46,500 5.580,00 

23 
 

RELE FOTO ELETRICO 220V MAPRETRONIC/ MP/220V UNID 240,00 12,300 2.952,00 

                        
TOTAL DO FORNECEDOR: 43.568,30 

FORNECEDOR: ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

          
MARCA/ESPECIFICAÇÃO 

  
UNIDADE 

 
QUANTIDADE VLR UNITÁRIO VLR. TOTAL 

9 
 

CONECTOR  50AP  220V  TRIPOLAR SOPRANO UNID 15,00 254,000 3.810,00 

10 
 

FITA ISOLANTE COMUM 20M MECTRONIC UNID 60,00 4,650 279,00 

12 
 

LAMPADA VAPOR DE SODIO 100 W AVANT UNID 240,00 18,050 4.332,00 

13 
 

LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 
W 

KIAN UNID 250,00 15,000 3.750,00 

14 
 

LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W AVANT UNID 120,00 35,950 4.314,00 

                        
TOTAL DO FORNECEDOR: 16.485,00 

FORNECEDOR: ELETRO PRIMUS LTDA 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

          
MARCA/ESPECIFICAÇÃO 

  
UNIDADE 

 
QUANTIDADE VLR UNITÁRIO VLR. TOTAL 

5 
 

BRAÇO GALVONIZADO 3 METROS CLARAO UNID 20,00 160,000 3.200,00 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS –  BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

6 
 

CABO  PP  2X2,5  (FIO 2VIAS) COBRECON MT 400,00 5,050 2.020,00 

                        
TOTAL DO FORNECEDOR: 5.220,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO 65.273,30 

 
 

Eugenópolis, 15 de maio de 2021. 

 

 

Juarez Luiz Breijão 
PREFEITO MUNICIPAL 


